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Suomen Bioanalyytikkoliitto ry:n liittokokous hyväksyi Seinäjoella 19.11.2023 Uudenmaan 
Bioanalyytikot Ry:n vuosikokoukselle laatimat aloitteet bioanalyytikoiden kollegiaalisuusohjeiden 
laatimisesta sekä eettisten ohjeiden päivittämisestä. 

Bioanalyytikot ovat ammattikunta, jolla on koulutuksensa ja kompetenssinsa myötä erityinen 
asema ja valtuutus ammattinsa liittyvien tehtävien hoitamiseen sekä oma ammatillinen ja eettinen 
koodistonsa. Tällaisessa asemassa olevan ammattikunnan jäsenten toimintaan kuuluu 
kollegiaalisuus. Sillä tarkoitetaan saman ammattiryhmän jäsenten välistä suhdetta ja toimintaa, 
joka perustuu keskinäiseen luottamukseen ja avoimeen vuorovaikutukseen. Kollegiaalisuus on 
ammattitoverin kunnioittamista ja auttamista.  

Bioanalyytikoilla toisin kuin osalla terveydenhuollon ammattilaisia ei ole omia 
kollegiaalisuusohjeita. Keskeisenä sisältönä kollegiaalisuusohjeissa on pyrkimys parantaa 
ammattikunnan sisäistä yhtenäisyyttä ja yhteiskunnallista asemaa. Kollegiaalisuudessa 
korostetaan ammattikunnan edustajien välisen kanssakäymisen asiallisuutta ja hyviä tapoja. Siihen 
kuuluu myös puuttuminen aiheellisesti tilanteisiin, joissa käyttäytyminen tai toiminta on 
virheellistä tai ammattikunnalle haitallista.   

Kollegiaalisuusohjeistus koskee kaikkia ammatin edustajia riippumatta heidän asemastaan 

työelämässä ja työelämästä pois siirtymisen jälkeen. Kollegiaalisuus on edellytys bioanalyytikoiden 

legitimiteetille erityisasemaansa terveydenhuollon laillistettuina ammattihenkilöinä. 

Hyvässä kollegiaalisessa työyhteisössä kollegan kanssa kommunikointi on kohteliasta ja avointa.  
Kollegiaalisuudella on myönteinen vaikutus pitovoimaan ja työhyvinvointiin, se vähentää koettua 
stressiä ja vaikuttaa jaksamiseen ja sisäiseen motivaatioon Tehy-lehti 4.10.2023. Jokaisen 
bioanalyytikon on toimittava siten, että kaikilla kollegoilla on hyvä olla ammatissaan, tehtävissään 
ja työyhteisöissään. Arvostava ja kunnioittava käytös kollegaa kohtaan edistää bioanalyytikon työn 
pitovoimaa, joka on erityisen tärkeää työvoimapulasta kärsivällä toimialalla. 

Kollegiaalisuusohjeita sovelletaan kaikissa kohtaamisissa kollegoiden kesken mukaan lukien 
viestintä ja sosiaalinen media. Kollegiaalisuus ja etiikka kulkevat rintarinnan. Bioanalyytikon 
eettisissä ohjeissa korostuu bioanalyytikon velvollisuudet ammattikuntaa ja yhteiskuntaa kohtaan 
sekä tavoite säilyttää ammatin luottamusta herättävä maine. Kollegiaalisuus toimii ohjenuorana 
bioanalyytikon eettisen perustan toteutumiselle. 

Liittokokouksen päätöksen mukaan Bioanalyytikkoliitto laatii bioanalyytikon kollegiaalisuusohjeet 

vuoden 2024 aikana.  
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